
■目標
もくひょう

■

第7課　緊急事態

だい7か　きんきゅうじたい

ស្ថា នការណ៍អាសនន

停電時の指示を聞き、行動に移すことができる。

អាចស្ថា ប់ការណណនាំពេលដាច់ព ល្ ើងព ើយព វ្ ើសកម្មភាេបាន។

事故やけがの状況を伝えることができる。

អាចប្របាប់េីស្ថា នភាេឧបទ្ទវព តុឬរបួស។
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緊急事態

ស្ថា នការណ៍អាសនន

■会話
かいわ

1■

鈴木

リン

鈴木

リン

ミシンの　電源を　切って。

えっ、あ…。

電源、切って！

あ、はい！

電源を　切りました。

リンさんはミシンで縫製しています。

あ！　ていでん！

みしんの　でんげんを　きって。

あ！　停電！

えっ、あ…。

でんげん、きって！

あ、はい！

でんげんを　きりました。
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緊急事態

ស្ថា នការណ៍អាសនន

■会話
かいわ

1■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

អ្នកនង លីន កាំេុងពេរពដាយម៉ា សីុនពេរ។

អុ្ញ! ដាច់ព ល្ ើង!

បិទ្ព ល្ ើងរបស់ម៉ា សីុនពេរពៅ។

ព …។

បិទ្ព ល្ ើង!

អូ្ ចាស!

បិទ្ព ល្ ើងរចួព ើយ។
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緊急事態

ស្ថា នការណ៍អាសនន

■会話
かいわ

2■

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リンさんはミシンで縫製しています。

あー！

あー！

わかった。　すぐ　びょういんへ　いこう。

見せて。

痛いです。

わかった。　すぐ　病院へ　行こう。

いたいです。

どうしたの？

どうしたの？

ゆびに　はりが　ささりました。

指に　針が　刺さりました。

みせて。
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緊急事態

ស្ថា នការណ៍អាសនន

■会話
かいわ

2■

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki អូ្ពេ។ ព ោះពៅពេទ្យភាល ម្អីុ្ចឹង។

អ្នកនង លីន កាំេុងពេរពដាយម៉ា សីុនពេរ។

អូ្យ!

ពកើតអី្ ន ឹង?

ម្ជ ុលមុ្តដេ។

សុាំពម្ើលបនា ិច។

វាឈឺ។
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緊急事態

ស្ថា នការណ៍អាសនន

■会話
かいわ

3■

ワン

佐藤

ワン

佐藤

わっ！　とむさん、とむさん！

ワンさんは工場で作業しています。

だれか　来て　ください！

トムさんが　大変です！

どうしたの？

トムさんが　通路で　倒れて　います。

わっ！　トムさん、トムさん！

どうしたの？

とむさんが　つうろで　たおれて　います。

だれか　きて　ください！

とむさんが　たいへんです！
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緊急事態

ស្ថា នការណ៍អាសនន

■会話
かいわ

3■

Wang

Sato

Wang

Sato

ពោក វា៉ា ង កាំេុងព វ្ ើការងារពៅពោងចប្រក។

ពោក តុម្ មនបញ្ហា ព ើយ!

មនពរឿងអី្ ន ឹង?

ពោក តុម្ េួលសនលប់ពៅផ្ល វូពេើរ។

អូ្! តុម្! តុម្!

អ្នកណាក៏បាន ម្កបនា ិចម្ក!

繊維・衣服関係職種 7 Copyright © Organization for Technical Intern Training, All Rights reserved.



緊急事態

ស្ថា នការណ៍អាសនន

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

あいろん

やけど（する）

たすける

きゅうきゅうしゃをよぶ

たおれる

けがをしました

かったー

てをきる

助ける

救急車を呼ぶ

倒れる

けがをしました

カッター

手を切る

アイロン

やけど（する）

電源を切る

指

針が刺さる

痛い

大変（な）

通路

読
よ

み

ていでん

みしん

でんげんをきる

ゆび

はりがささる

いたい

たいへん（な）

つうろ

停電

ミシン

ことば
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緊急事態

ស្ថា នការណ៍អាសនន

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

មុ្តដេ

ឆ្ន ាំងអ្ ុត

ការរោក(រោក)

ជួយ

ពៅឡានពេទ្យ

ឈឺ

ការមនពរឿង(ណេលមនពរឿង)

ផ្ល វូពេើរ ផ្ល វូឆ្លងកាត់

េួលសនលប់

េុ្ាំបានរងរបួស។

កាាំបិតឡាម្

意味
いみ

ការដាច់ព ល្ ើង

ម៉ា សីុនពេរ

បិទ្ព ល្ ើង

ប្រមម្ដេ

មុ្តនឹងម្ជ ុល
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緊急事態

ស្ថា នការណ៍អាសនន

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

とむさんが　たいへんです！

わんさんが　たいへんです。

きゅうきゅうしゃを　よんで　ください。

かったーで　てを　きりました。

あいろんで　やけどしました。

ワンさんが　大変です。

救急車を　呼んで　ください。

アイロンで　やけどしました。

たすけを　もとめる

トムさんが　大変です！

助けて　ください。
たすけて　ください。

けがの　ほうこく

指に　針が　刺さりました。

けがを　しました。

カッターで　手を　切りました。

ゆびに　はりが　ささりました。

けがを　しました。
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緊急事態

ស្ថា នការណ៍អាសនន

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ពៅ(4)(5) សូម្សរពសរលបោះណេលអ្នកពប្របើ។

សូម្សុាំឲ្យប្ររូណណនាំេិនិតយ។

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

ជួយផ្ង។

ពោក វា៉ា ង មនបញ្ហា ព ើយ។

សូម្ពៅឡានពេទ្យ។

ពោក តុម្ មនបញ្ហា ព ើយ!

けがの　ほうこく

たすけを　もとめる

េុ្ាំបានរងរបួស។

េុ្ាំបានមុ្តដេពដាយស្ថរកាាំបិតឡាម្។

េុ្ាំបានរោកពដាយស្ថរឆ្ន ាំងអ្ ុត។

ម្ជ ុលមុ្តដេ។
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

សូម្សរពសរសនទនពដាយពោង ម្សនទនរាំរ។ូ

សូម្សុាំឲ្យប្ររូណណនាំេិនិតយ។

わたしの　かいわ
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